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Protokół Nr 9/25 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 marca 2025 roku w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 10.30 – 11.25. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Grzegorz Cepil.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2  

do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia. 

 

Zgłoszeń nie było. 

 

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja dotycząca udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie za 2024 

rok. 

3. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych za 2024 rok.  

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Materiały do pkt. 2-4 znajdują w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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Ad 2. 

Pani Sylwia Kanios, Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska 

przedstawiła Informację dotycząca udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie za 

2024 rok. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację dotycząca udostępniania 

informacji o środowisku i jego ochronie za 2024 rok, która stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Ad 3. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych przedstawił Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich 

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2024 rok, z użyciem prezentacji 

multimedialnej.  

Głos w dyskusji zabrali: 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek wyraził uznanie dla ogromu 

wykonanej pracy oraz zachwyt nad uzyskanymi dzięki niej efektami - zarówno na Ponidziu, 

jak i przy kolejce wąskotorowej. Ponadto zapytał, co dzieje się z balotami siana, gdyż  

w Polsce od kilkudziesięciu lat jest problem z pozyskaniem środków na kotły opalane 

biomasą, która stanowi bardzo dobre alternatywne źródło energii. Gdyby nie były one 

wykorzystywane na cele rolnicze ani energetyczne zachęcał dyrektora Tomasza Hałatkiewicza 

do zainteresowania, np. któregoś z samorządów, by przy szkole wybudował kotłownię na 

biomasę opalaną takimi balotami. Zaoferował swoją pomoc w doprowadzeniu do tego, aby 

baloty wykorzystać energetycznie, gdyż są wspaniałą alternatywą dla węgla, oleju i gazu. 

Ocenił, iż obiekt w Umianowicach jest wspaniale zarządzany, daje duży potencjał dla ZŚiNP 

oraz samorządu województwa. Zwrócił również uwagę na rozwój działalności hodowlanej – 

własne tereny, biomasa będąca naturalnym pokarmem dla tamtejszych zwierząt. Zastanawiał 

się nad powodem niedopuszczania gęsi do rozmnażania się. Poruszył także kwestię kolejki 

wąskotorowej w Starachowicach, przedstawiając przy tym propozycję postawienia  

w miejscowości Lipie, ośrodka bliźniaczo podobnego (nie konkurencyjnego) do tego  

w Umianowicach, w którym także można by było prowadzić hodowlę zwierząt.  
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Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil podziękował dyrektorowi Tomaszowi 

Hałatkiewiczowi za przedstawienie ciekawej prezentacji dot. działalności ZŚiNPK  

w ubiegłym roku, jednocześnie wyrażając uznanie dla niezwykłych efektów włożonej pracy.   

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zadał poniższe pytania: 

- na jaki okres czasu wystarcza wykonanie renaturyzacji, 

- czy w związku z poprawą warunków powstają gospodarstwa agroturystyczne, hotele, 

- kto wykonuje prace gospodarcze, porządkowe wzdłuż alei wierzbowych, a także zajmuje się 

opieką nad zwierzętami.  

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz w odpowiedzi na zapytania swojego przedmówcy 

poinformował, że: 

- w większości miejsc nie będzie potrzeby wykonania powtórnej renaturyzacji przez wiele lat, 

dzięki zasileniu tych terenów wodą, 

- na razie raczej nie powstają obiekty turystyczne, jednakże obserwuje się w Umianowicach 

brak domów i działek na sprzedaż, gdzie przez powstaniem Ośrodka było ich kilkanaście. 

Dodał, że coraz więcej osób pyta o miejsca noclegowe w okolicy, co zdaniem dyrektora 

przełoży się na ich powstawanie, 

- zatrudnionych jest 8 pracowników technicznych, którzy wykonują różne czynności, m.in. 

prace porządkowe, opiekę nad zwierzętami, ochronę obiektu. Pełnią oni dyżury popołudniowe 

i nocne.  

Członek Zarządu Andrzej Pruś spytał, w jaki sposób spełniany jest zakaz rozmnażania się 

gęsi.  

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz wyjaśnił, że gęsi zostały podzielone na dwa stada (samice  

i samce żyją osobno). 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Sprawozdanie z działalności Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2024 rok, które stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad 4. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil, który przedstawił pisma: 

-znak: ZPK-PO.54.3.4.2025 z dnia 26 lutego 2025 r. z Zespołu Świętokrzyskich  

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, które stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu, 

- znak: SDOO9.D.56.1.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. ze Stacji Doświadczalnej Oceny 

Odmian w Słupi, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek zwrócił się z prośbą do dyrektora 

Tomasza Hałatkiewicza, by zastanowić się nad sposobem lepszej ochrony doliny rzeki 

Lubianka.  

Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil zamknął IX posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                                              Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                                     Grzegorz Cepil 

                                                                                                            

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


